UBND HUYỆN VĂN QUAN

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHTT-TT
V/v tuyên truyền Hội thi tuyên truyền về

an toàn giao thông năm 2024

     Văn Quan, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 753/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 25/4/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc phối hợp triển khai tổ chức

và tuyên truyền Hội thi tuyên truyền về an toàn giao thông năm 2024.

Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền Hội thi tuyên truyền về an toàn giao

thông năm 2024. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan đề nghị các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông,

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

 - Tuyên truyền các nội dung của Kế hoạch số 66/KH-BATGT ngày

04/4/2024 của Ban An toàn Giao thông tỉnh về tổ chức Hội thi tuyên truyền về an

toàn giao thông năm 2024.

- Thông qua Hội thi nhằm tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng các quy

định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông (TTATGT) đến công chức, viên

chức, người lao động, cán bộ chiến sĩ, lực lượng vũ trang, qua đó nâng cao tinh

thần trách nhiệm, gương mẫu, tích cực trong công tác bảo đảm TTATGT và xây

dựng văn hoá giao thông, chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật khi tham

gia giao thông, góp phần làm tốt công tác bảo đảm TTATGT và giảm tai nạn giao

thông trên địa bàn tỉnh.

- Tuyên truyền về đối tượng dự thi, nội dung thi, hình thức thi về an toàn giao

thông năm 2024.

2. Hình thức tuyên truyền

2.1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện: tuyên truyền đến toàn thể cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị.

2.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn

- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, người lao động …thông qua các hình thức

như: biên tập tin, bài phát trên hệ thống đài truyền thanh cơ sở, đăng tải Kế hoạch

trên Trang Thông tin điện tử của huyện, xã; phổ biến tại cuộc họp, sinh hoạt của cơ

quan, đơn vị, các đoàn thể.

2

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông chỉ đạo viên chức phụ trách

biên tập tin, bài cung cấp cho UBND các xã, thị trấn.

 (Gửi kèm Công văn này Kế hoạch số 66/KH-BATGT ngày 04/4/2024 của Ban

An toàn Giao thông tỉnh về tổ chức Hội thi tuyên truyền về an toàn giao thông năm

2024 ).

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể huyện, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, UBND các

xã, thị trấn quan tâm triển khai, thực hiện tốt nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- Lãnh đạo Phòng VHTT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Thanh Thúy

		2024-05-04T16:33:46+0700

		2024-05-04T16:41:45+0700

		2024-05-04T16:41:45+0700

		2024-05-04T16:41:45+0700